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Af kommunikationsmedarbejder
Mary-Anne Karas, Energinet.dk

Energinet.dk overtager opgaven med 
at afregne pristillæg til miljøvenlig el 
fra netvirksomhederne pr. 1. okto-
ber 2007. Det sker, fordi Transport-  
og Energiministeriet ønsker at gøre 
afstanden fra myndighed til borger så 
kort som mulig. 

I dag udbetaler Energinet.dk pristil-
lægget til netvirksomhederne, som så 
sender pengene videre til de respek-
tive mølle- og værksejere. Derfor kan 
afregningerne se vidt forskellige ud. 
Når Energinet.dk overtager opgaven, 
modtager anlægsejerne altså afregnin-
gen uden netvirksomheden som mel-

lemled. Opgørelser over produktion 
og beregning af tillæg bliver ensartet 
for alle anlægsejere, hvilket især vil 
være en fordel for ejere af flere vind-
møller eller anlæg. Den første afreg-
ning bliver sendt ud i november. 

Udbetaling via NemKonto
Som offentlig myndighed skal 
Energinet.dk udbetale pengene via 
overførsel til ejernes NemKonto. En 
NemKonto er i princippet en helt 
almindelig bankkonto, borgeren eller 
virksomheden har i forvejen, og som 
det offentlige udbetaler penge til. 

Hvis vindmøllen eller værket er per-
sonligt ejet, bliver pengene automa-
tisk overført til den NemKonto, der 

er koblet til CPR-nummeret. Er anlæg-
get derimod ejet af en virksomhed, 
sker udbetalingen til virksomhedens 
NemKonto. Hvis der ikke er registre-
ret en NemKonto til virksomhedens 
CVR-nummer, bliver der i stedet 
udstedt en check til det selskab, som 
er registreret under det pågældende 
CVR-nummer. 

Selvbetjening via nettet
Beregningen af tilskud til miljøvenlig 
elproduktion er relativt kompliceret 
og kan for mange være svær at forstå. 
De ejere, som ønsker flere detaljer 
om udregningen, kan via hjemmesi-
den www.energinet.dk få adgang til 
yderligere oplysninger og hente blan-
ketter til brug ved ejerskifte, m.m. 

Skal du have penge af Energinet.dk?

Ejere af kraftvarmeværker og andre, der producerer miljøvenlig strøm, modtager 
fra oktober 2007 penge direkte fra Energinet.dk.
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- Vi ønsker at gøre det så let som 
muligt for ejerne at få de oplysnin-
ger, de har brug for - både for at 
kunne forstå afregningen og for at 
få hjælp til andre spørgsmål, der har 
med anlægget at gøre, forklarer afde-
lingsleder Morten Braae Nielsen.

På Energinet.dk’s selvbetjeningsside 
får mølle- og værksejere også mulig-
hed for blandt andet at downloade 
deres afregning og se egne stam-
data.  

- Vi håber, overgangen fra afreg-
ning hos netselskaberne til os kom-
mer til at gå gnidningsløst for ejerne. 
Det eneste, vi beder ejerne om, er at 
kontrollere, at vi har de rigtige oplys-
ninger. Det kan de gøre på selvbe-
tjeningssiden, som de får adgang til 
i september, forklarer Morten Braae 
Nielsen. 

Det er Folketinget, som har ved-
taget den ændrede procedure for 
udbetaling af pristillæg. Ændringen 
er beskrevet i elforsyningsloven. De 
relevante bestemmelser træder i kraft 
1. oktober 2007. 

MKS@energinet.dk
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Elproduktion baseret på vind og 
andre miljøvenlige produktions-
former honoreres med en merpris, 
som i lovgivningen betegnes som 
pristillæg. Vindmølle- og værks-
ejernes afregning består af en mar-
kedspris og et pristillæg. Den, som 
anlægsejeren har valgt som balan-
ceansvarlig (det vil sige den part, 
strømmen sælges til) afregner den 
producerede strøm til markedspris, 
mens Energinet.dk fra 1. oktober 
2007 afregner den del, der udgør 
pristillægget. I de tilfælde hvor 
Energinet.dk er balanceansvar-
lig, vil anlægsejeren få én samlet 
afregning, mens andre vil modtage 
afregning fra både Energinet.dk og 
den valgte balanceansvarlige/elle-
verandør. 
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